‘%FDRMATQ DESIGNACION DE EVALUADON:,}S

NUMERO DE PROCESO: CMA-035-2025

Tipo de Objeto del contrato Numero de | Oferentes | Evaluador | Evaluador | Evaluador Evaluador Informe final de Acta de
proceso propuestas Técnico Juridico Financiero Criterios de | Evaluacion adjudicacion
ponderacién o declaratoria
desierta
Concurso “INTERVENTORIA 1 FUNDACION Adriana Hermes Pico Marcela Jairo Pinto Todo el grupo Jairo pinto
de méritos TECNICA, GEDESARROL Escobar Carvajal Evaluador
ADMINISTRATIVA,
FINANCIERA, LEGAL Y
AMBIENTAL A LA
EJECUCION DE
PROYECTOS NARP
CON BPIN No.
2025N005680001,
BPIN No
2025N005520002 Y
BPIN No.
2025N005680003 DEL
DEPARTAMENTO DE
CASANARE”
DESIGNACIO S
DR AQ VANEGA
Diregtor Eje —
Proyectd:ti isa Rojas Valbuena
Jefe Oficina d& Contratacion
NORMATIVIDAD VIGENTE
TIPO NUMERO EXPEDICION TITULO
Constitucién Art.2 fines 20-07-1991 Constitucion Politica de Colombia
Palitica esenciales del
estado.
Ley 80 28-10-1993 Estatuto General de Contratacion de la Administracion Publica
Ley 488 30-12-1998 “Por la cual se dictan normas sobre la organizacién y funcionamiento de las entidades del orden nacional,
se expiden las disposiciones, principios y reglas generales para el ejercicio de las atribuciones previstas
en los numerales 15y 16 del articulo 189 de la Constitucion Politica y se dictan otras disposiciones.”
Ley 819 09-07-2003 “Por la cual se dictan normas organicas en materia de presupuesto, responsabilidad y transparencia fiscal
y se dictan otras disposiciones.”
Ley 816 07-07-2003 “Por medio de la cual se apoya a la industria nacional a través de la contratacion publica”
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gFORMATO DESIGNACION DE EVALUADOF._5

Ley 1150 16-07-2007 “Por medio de la cual se introducen medidas para la eficiencia y la transparencia en la Ley 80 de 1993 y
se dictan otras disposiciones generales sobre la contratacién con Recursos Publicos.”
Ley 1474 12-07-2011 “Por la cual se dictan normas orientadas a fortalecer los mecanismos de prevencién, investigacién y
sancion de actos de corrupcidn y la efectividad del control de la gestién ptblica”

Ley 1437 18-01-2011 Codigo de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo

Decreto 4170 03-11-2011 “Por el cual se crea la Agencia Nacional de Contratacion Piblica —Colombia Compra Eficiente—, se

determinan sus objetivos y estructura”
Decreto - Ley 019 10-01-2012 “Por el cual se dictan normas para suprimir o reformar regulaciones, procedimientos y tramites
innecesarios existentes en la Administracion Publica.”
Ley 1712 06-03-2014 “Por medio de la cual se crea la Ley de Transparencia y del Derecho de Acceso a la Informacion Publica
Nacional y se dictan otras disposiciones”
Decreto 1082 26-05-2015 /dltima Decreto Unico Reglamentario de! sector Administrativo de Planeacién Nacional
actualizacion en 2024

Ley 1882 15-01-2018 “Por la cual se adicionan, modifican y dictan disposiciones orientadas a fortalecer la Contratacién Publica

en Colombia, la ley de infraestructura y se dictan otras disposiciones.”

Paragrafo: Sin perjuicio de lo anterior, también forman parte del marco legal de contratacion aquellas leyes, decretos reglamentarios y demas normas que adicionen, modifiquen o
sustituyan las arriba enunciadas. Ademas, las directrices en materia de contratacion dictadas por Colombia Compra Eficiente y demas. https://iwww.colombiacompra.gov.co/colombia-
compralcolombia-compra-eficiente
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INFORME DE VERIFICACION PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES DEL CONCURSO DE
MERITOS CMA-035-2025

OBJETO: “INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, LEGAL Y AMBIENTAL A LA
EJECUCION DE PROYECTOS NARP CON BPIN No. 2025N005680001, BPIN No 2025N005520002 Y BPIN
No. 2025N005680003 DEL DEPARTAMENTO DE CASANARE”,

FECHA: 22 de octubre de 2025

PRESUPUESTO: $ $ 177.142.083,14

Se procede a relacionar la tnica propuesta que fue radicada en las oficinas de ASOSUPRO dentro del término
sefialado en el cronograma de actividades, y que se relaciona as:

PROPUESTA No . REFERENCIA DE OFERTA | | FECHA PRESENTACION
1 FUNDACION GEDESARROLLO 21/10/2025
R/L: JAIME DANIEL SANCHEZ CEDULA R/L: 474.770.598
SUAREZ DE YOPAL

Conforme al articulo 2.2.1.2.1.3.2 del Decreto 1082 de 2015, procede a realizar el andlisis preliminar en lo que
respecta a los criterios juridicos de las propuestas presentadas dentro del cronograma establecido en el
concurso de méritos abierto CMA-035-2025 en cumplimiento a lo dispuesto en el parégrafo 1 del articulo 2 de
la Ley 1150 de 2007, modificada por la Ley 1474 de 2011 v tal como lo dispone el Decreto 1082 de 2015 de
conformidad con el término establecido en el pliego de condiciones definitivo y la resolucion de apertura del
proceso).

VERIFICACION DE DOCUMENTOS Y REQUISITOS HABILITANTES

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA: El
Proponente presentara el Formato 1 — Carta de Presentacién de la
| Oferta, el cual debe estar firmado por la persona natural o por el
| representante legal del Proponente individual o Plural, o por el
apoderado.
La persona natural (Proponente individual o integrante de un
Proponente Plural) que pretenda participar en el presente proceso,
debe acreditar que posee titulo como arquitecto ‘o ingeniero en la
respectiva rama de la ingenieria, para lo cual adjuntar copia de la S| CUMPLE
| tarjeta profesional y ceriificado de vigencia de la matricula
| profesional expedida por la autoridad competente, vigente a la
| fecha de cierre de este procedimiento de seleccién. El requisito de
la tarjeta profesional se puede suplir con el regisiro de que trata el
| articulo 18 del Decreto-Ley 2106 de 2019. La caita de presentacién
| debe suscribirse. Con la firma de este documento se entiende que
| el proponente conoce y acepta las obligaciones del Anexo 3 —
| Pacto de Transparencia y, por lo tanto, no serd necesaria la
| entrega de este documento al momento de presentar la oferta.

APODERADO: Los Proponentes podrén presentar ofertas
| directamente o suscritas por intermedio de apoderado, evento en el
| cual deben anexar el poder otorgado en legal forma (articulo 5 del NO APLICA
Decreto — Ley 019 de 2012), en el que se confiere al apoderado de
manera clara y expresa facultades amplias y suficientes para
actuar, obligar y responsabilizar a quien(es) representa en el
| tramite del proceso y en la suscripcion del Contrato.

, CIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE I
Cartemie LF T L5 Barrio Cerdro, Villavizancio - Meta, snen {008y G52 36 48 Cel 3108708000
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DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIO O UNION
TEMPORAL: Acreditar la existencia del Proponente Plural y
clasificarlo en Unién Temporal o en Consorcio. En este documento
los integrantes deben expresar su intencién de conformar el
Proponente Plural. En caso de que no exista precisién sobre el tipo

| de asociacién se solicitaré aclaracion. Los Proponentes deben

incluir como minimo la informacion requerida en el Formato 2 —
Conformacion de Proponente Plural (Formato 2A — Consorcios)
(Formato 2B — Uniones Temporales). Los Proponentes podran
incorporar informacion adicional que no contradiga lo dispuesto en
los Documentos del Proceso de Contratacion. Acreditar el
nombramiento de un representante y un suplente, este Ultimo en
caso de considerarlo conveniente, cuya designacién debera quedar
definida en el Formato 2 — Conformacién de Proponente Plural
(Formato 2A — Consorcios) (Formato 2B — Uniones Temporales),
de las personas naturales y/o juridicas asociadas. Estos tendran
facultades suficientes para la representacién sin limitaciones de'los

| integrantes, en todos los aspectos que se requieran para presentar

la oferta, suscribir y ejecutar el contrato, asi como la facultad para
firmar el acta de terminaciéon y liquidacion; Aportar copia del
documento de identificacion del representante principal y suplente
del Proponente Plural, en caso de que se haya nombrado este
ultimo; Acreditar que la vigencia del Proponente Plural no sea
inferior a la del plazo del Contrato y un afio adicional. Para efectos
de la evaluacion, este plazo sera contado a pariir de la fecha del
cierre del Proceso de Contratacion; El Proponente Plural debe
sefialar expresamente cuél es el porcentaje de participacion de
cada uno de sus integrantes. La sumatoria de este porcentaje no

| podra ser diferente al 100 %.; En la etapa contractual, nc podran
| ser modificados los porcentajes de participacion sin el
| consentimiento previo de la Entidad. En todo caso, en la etapa

precontractual no sera posible modificar los porcentajes de los

'3 | integrantes del Proponente Plural después de la fecha del cierre
_ | del Proceso de Contratacién.

SI CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL
O REGISTRO MERCANTIL: Certificado de existencia vy
representacion legal expedido por la Céamara de Comercio o
autoridad competente, en el que se verificard: -Fecha de

| expedicion del certificado no mayor a treinta (30) dias calendario
| anteriores a la fecha de cierre del Proceso de Contratacion. En
| caso de modificarse la fecha de cierre del proceso, sa tendra como
| referencia para establecer el plazo de vigencia del certificado de

existencia y representacién legal la originalmente fijada en el Pliego
de Condiciones; - Que el objeto de Ia sociedad permita ejecutar las

| actividades descritas en el objeto del Proceso de Coniratacion; -

Las personas juridicas nacionales y extranjeras deberan acreditar

| que su duracién no sera inferior a la del plazo del contrato y un afio
- | mas; - Si el representante legal de la sociedad tiene restricciones

para contraer obligaciones en nombre de la misma, debera

| acreditar su capacidad a través de una autorizacién suficiente

otorgada por el érgano social competente respectivo para cada

| caso.;- El nombramiento del revisor fiscal en caso de que deba
| contar con uno; - Que las personas juridicas extranjeras con
| actividades permanentes en Colombia (contratos de obra o
| servicios) deberan estar legalmente establecidas en el territorio

S CUMPLE, ADJUNTA EL
DOCUMENTO DE
CERTIFICACION Y

REPRESENTACION LEGAL.
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nacional de acuerdo con los articulos 471 y 474 del Cédigo de
Comercio; - Certificacion del revisor fiscal en caso de ser sociedad
anénima colombiana, en la que conste si es abierta o cerrada; -
Fotocopia del documento de identificacion del representante legal; -
En el caso de las sucursales de las personas juridicas extranjeras y
como quiera que la sucursal en Colombia no es una persona
juridica diferente a la matriz, se tendra en cuenta la fecha de
constitucion de esta dltima.

FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA DEL
PROPONENTE O REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO.

SI CUMPLE, SE EVIDENCIA
EL DOCUMENTO DE
IDENTIDAD DEL
REPRESENTANTE LEGAL.

VERIFICACION ANTECEDENTES FISCALES CONTRALORIA
GENERAL DE LA REPUBLICA.

CUMPLE. Se procedié a
consultar los antecedentes
tanto de la personz juridica
como. de su representante
legal, el cual arroja cada uno
que NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO
RESPONSARBLE FISCAL.

VERIFICACION ANTECEDENTES
| PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION.

DISCIPLINARIOS

CUMPLE. Se procedio a
consultar los antecedentes
tanto de la persona juridica
como de su representante
legal, el cual arroja cada uno

que NO REGISTRA
SANCIONES NI
INHABILIDADES
VIGENTES.

| VERIFICACION DE ANTECEDENTES JUDICIALES POLICIA
| NACIONAL.

CUMPLE Se procedi6 a
consultar los antecedentes
judiciales del representante
legal del proponente, en
donde arroja que NO TIENE
ASUNTOS  PENDIENTES
CON LAS AUTORIDADES
JUDICIALES.

| VERIFICACION DE ENCONTRARSE AL DIA EN EL PAGO DE
| LAS MULTAS DE LA LEY 1801 DE 2016 (CODIGO NACIONAL DE
| POLICIA'Y CONVIVENCIA)

CUMPLE Se procedid a

consultar las medidas
correctivas de la
representante legal, el cual
arroja- que NO  TIENE
MEDIDAS CORRECTIVAS
PENDIENTES POR
CUMPLIR.
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VERIFICACION DE REGISTRO DE DEUDORES ALIMENTARIOS
MOROSOS (REDAM)

SI CUMPLE, Se procedié a

consultar el registro de
morosos o] deudores
alimentarios del
representante legal. el cual
arroja que NO SE

ENCUENTRA INSCRITO en
el registro de deudores
alimentarios morosos.

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA: El Proponente debe
presentar con la propuesta una Garantia de seriedad de la oferta
que cumpla con los pardmetros, condiciones vy requisitos que se
indican en este numeral. Cualquier error o impracision en el texto
de la Garantia presentada sera susceptible de aclaracion por el
Proponente hasta el término de traslado del informe de evaluacion.

SI CUMPLE, PRESENTA
GARANTIA DE SERIEDAD
DE LA OFERTA.

CUMPLIMIENTO DEL PAGO DE APORTES PARAFISCALES: EI
Proponente persona juridica debe presentar el Formato 6 — Pagos
de seguridad social y aportes legales suscrito por el revisor fiscal,
de acuerdo con los requerimientos de ley o por el representante
legal, bajo la gravedad del juramento, cuando no se requiera
revisor fiscal, en el que conste el pago de los aportes de sus
empleados a los sistemas de salud, riesgos laborales, pensiones y
| aportes a las cajas de compensacién familiar, al Instituto
Colombiano de Bienestar Familiar, al Servicio Nacional de
Aprendizaje y al Fondo Nacional de Formacién Profesional para la
Industria de Construccion, cuando a ello haya lugar. La Entidad no
exigira las planillas de pago. Bastara el certificado suscrito por el
revisor fiscal, en los casos requeridos por la ley, o por el
representante legal que asi lo acredite. Cuando la persona juridica
esta exonerada en los términos previstos en el articulo 65 de la Ley
1819 de 2016 debe indicarlo en el Formato 6 — Pagos de seguridad
| social y aportes legales. Esta misma previsién aplica para las
|| personas juridicas extranjeras con domicilic o Sucursal en
| Colombia, las cuales deben acreditar este requisito respecto del
| personal vinculado en Colombia; persona natural: El Proponente
persona natural debe acreditar la afiliacion 2 los sistemas de
seguridad social en salud y pensiones, aportando los certificados
de afiliacion respectivos o con el certificado de pago de la
correspondiente planilla, pero no serd obligatoria la presentacion
de este dltimo.

Los certificados de afiliacion deben presentarse con fecha de
expedicién no mayor a treinta (30) dias calendario anteriores al
cierre del Proceso de Contratacién. En caso de modificarse la
fecha de cierre del Proceso de Contratacion, se tendrd como
| referencia para establecer el plazo de vigencia de los certificados
| de afiliacion la originalmente contemplada en el Pliego de
Condiciones. La persona natural que relna los requisitos para
acceder a la pensién de vejez o se pensione por invalidez o
anticipadamente, presentara el certificado que lo acredite Y,
ademas, la afiliacion al sistema de salud. Estz misma prevision
aplica para las personas naturales. extranjeras con domicilio .en
Colombia las cuales deberan acreditar este requisito respecto del
personal vinculado en Colombiz.

S1 CUMPLE, SE EVIDENCIA
EL FORMATO.
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| CERTIFICADO DE INSCRIPCION, CALIFICACION Y

| CLASIFICACION EN EL REGISTRO UNIGO DE PROPONENTES. CUMPLE

| PACTO DE TRANSPARENCIA: Con la firma de este documento CUMPLE, FORMATO 1
| se entiende que el proponente conoce y acepta las obligaciones CARTA DE

14 | del Pacto de Transparencia v, por lo tanto, no sera necesaria la PRESENTACION,
| entrega de este documento al momento de presentar la oferta. LITERAL 15

CONCLUSION DE LA EVALUACION

Revisada la documentacion presentada por la FUNDACION GEDESARROLLO, en el marco del proceso de
concurso de méritos abierto N° CMA-035-2025, se concluye que el proponente cumple ‘con la totalidad de los
requisitos juridicos exigidos en los pliegos de condiciones, incluyendo la presentacién oportuna de los
documentos habilitantes, debidamente firmados por los representantes legales o apoderados facultados, y en
concordancia con las disposiciones normativas aplicables.

De acuerdo con lo anterior, la fundacién queda habilitada juridicamente para continuar en el proceso. de
seleccion, al haber acreditado de manera satisfactoria su capacidad juridica, su existencia y representacion
legal, la validez de su propuesta, y el cumplimiento de los requisitos establecidos.

Sin otro particular,

|

EVERTO PICO §

(]

J s

Evaluador Jurdico
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El certificado indicado ha sido expedido por la CAMAR/
DE COMERCIO DE CASANARE, oz datos del mismo son

Codigo verificacion:
VaEdgkuCwvt

Operacién: 99-USUPUBXX-
20251007-0147

Fecha de expedicién:
2025-10-07

Razén social: FUNDACION
GEDESARROLLO

Tipo certificado: CarEsadl

A continuacion podra obtener

Némero del recibo:

S000987338

ediente:

Cliente: HUERTAS
ARADO YHON EDILSON




do por la CAMARA
datos del mismn 50

Cédigo verificacion:
BPAUYFEKPS

Operacién: 99-USUPUBXX
20251007~

Hora: 19:13.37

Cliente: HUERTAS

podra obtener el ce




Datos Certificado

Datos Certificado

Radicacion

i Nro. Certificado

'

Dirigido

.toria
Contador
Tipo Documento
Documento
Lugar Expedicion
Nro. Tarjeta

Fecha Rasolucion JCC

“ Sanciones

CER-08404824
285BFAF1B484AC2F

QUIEN INTERESE

Desde la fecha de inscripcién
YOLIMA SIRLEY SUA VELANDIA
cc

46673866

DUITAMA (BOYACA)

125060-T

08/03/2007

Fecha Selicitud Certificado

Ef contacor 1o tiene sanciones registradas,

Octubre 2025

Activar Modo de Lector de Pantalla

version 1.0




CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORfA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado ¢l Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy miércoles 22 de

octubre de 2025, a las 12:27:01, el numero de identificacion, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipc Documento Cédula de Ciudadania
No. Identificacion 46673866 .
Cédigo de Verificacion 46673866251022122701

Esta Certificacién es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo / ero consignados en el

respectivo documento de identificacion, coincidan confél"os ;éq;tlif'rﬁegis'tradbs;

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucmn 220.del 5 de octubre deff
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales

)04, 1a firma mecénica aqui

/
pd NI,

PAOLA VELEZ MARROQUIN
Contralora Delegada EF

Gener6: WEB

o
Con el Cédigo de Verificacién puede constatar 1a autenticidad del Certificado.

Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogoti D.C Pagina 1 de 1
Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.




POLICIA MACIONAL
DE COLOMBIA INICIO  CONTACTENOS ~ PREGUNTAS FRECUENTES

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 12:32:50 PM horas del 22/10/2025, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 46673866
Apellidos y Nombres: SUA VELANDIA YOLIMA SIRLEY

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucion Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable Corte Constitucional, la
leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES” aplica para todas aquellas
personas que no registran antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincidn de
la condena o la prescripcidn de la pena.

Esta consulta es vélida siempre y cuande el nimero de identificacion y nombres, correspondan con el documento de

identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo a lo establecido en el ordenamiento
constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las instalaciones de Iz Policia
Nacional mas cercanas.

Direccion: Avenida El Dorado # 75 —
25 barrio Modelia, Bogota D.C.
Atencién administrativa: Lunes a
Viernes 8:00 am a 12:00 pm y 2:00
pma 5:00 pm

Linea de atencion al ciudadano:
5159700 ext. 30552 (Bogota)

Resto del pals: 018000 910 112
E-mail: dijin.araic-atc@policia.gov.co

i Presidencia de la Ministerio de Defensa Portal Unico de

o
Republica Nacional Contratacién
Todos los derechos reservados.
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES PIB

| | | 12:20:26
ROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO Hofa 1 de 01
DE LA NACION No. 282961188

Bogota DC, 22 de octubre del 2025

xS

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones ¢ Inhabilidades
(SIR), el(ia) sefior(a) YOLIMA SIRLEY SUA VELANDIA identificado(a) con Cédula de ciudadania niimero 46673866:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades gue se encuentren vigentes. Cuando s

trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las anotacionas que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 30. y 40. del articulo 238 Ley 1952 de 2019.

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones publicas en
sjercicio de la accion de repeticién o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector ptblico, en los términos que
establezca la Constitucién Politica y la ley particular o demaés disposiciones vigentes. El Sistema SIRI reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacién de antecedentes del aspirante en la pagina web:
hitps://www.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

Carlos William Rodriguez Millén
Jefe Division de Relacionamiento Con El Ciudadano (C)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS. i

Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co




CONTRALORIA

GENERAL DE La REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy miércoles 22 de

octubre de 2025, a las 12:32:05, el namero de identificacién, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Cédula de Ciudadania
No. Identificacién 74770598
Cddigo de Verificacion 74770598251022123205

Esta Certificacién es vélida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y numero consignados en el
respectivo documento de identificacién, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucmn 220 del 5 de octubre de 2004 la firma mecénica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

e
BN,

PAOLA VELEZ MARROQUIN
Contralora Delegada EF

Generé: WEB

CO s
Con el Cédigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado.

Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Codigo Postal 111071, PBX 5187000 - Bogota D.C Pagina 1de !
Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.




CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR, hoy miéreoles 22 de
octubre de 2025, a las 12:32:05, el nimero de identificacién, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Cédula de Ciudadania .
No. Identificacion 74770598 .
Cddigo de Verificacion 74770598251022123205

Esta Certificacién es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo
respectivo documento de identificacién, coincidan con los aqui 05,

ero consignados en el

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucié: 1220 del Sde octubre de

0 4, 1a firma mecanica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales. .

PAOLA VELEZ MARROQUIN
Contralora Delegada EF

Gener6: WEB

R e

Con el Cédigo de Verificacién puede constatar 1a autenticidad del Certificado. .
@ Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogota D.C Pégina1de 1
Colombia Contraloria General NC, BOGOTA., D.C.




POLICIA MACIONAL
DE COLOMBIA INICIO CONTACTENOS PREGUNTAS FRECUENTES

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 12:30:50 PM horas del 22/10/2025, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 74770598
Apellidos y Nombres: SANCHEZ SUAREZ JAIME DANIEL

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucidn Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable Corie Constitucional, fa
leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES” aplica para todas aquellas

personas que no registran antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincion de
la condena o la prescripcion de la pena.

Esta consulta es vélida siempre y cuando el niimero de identificacién y nombres, correspondan con el documento de

identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo a lo establecido en el ordenamiento
constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consuite las preguntas frecuentes o acérquese a las instalaciones de la Policia
Nacional mas cercanas.

Direccion: Avenida El Dorado # 75 ~
25 barrio Modelia, Bogota D.C.
Atencién administrativa: Lunes a
Viernes 8:00 am a 12:00 pm y 2:00
pma 5:00 pm

Linea de atencion al ciudadano:
5159700 ext. 30552 (Bogotd)

Resto del pals: 018000910 112
E-mail: dijin.araic-atc@policia.gov.co

Ministerio de Defensa

Nacional Contratacion
Todos los derechos reservados.
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES PIB

PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO rim 1 6o 01
seummw No. 282960627

Bogota DC, 22 de octubre del 2025

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones ¢ Inhzbilidades
(SIRI), el(la) sefior(a) JAIME DANIEL SANCHEZ SUAREZ identificado(a) con Cédula de ciudadania nimero 74770598:

NG REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se

trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 30. y 40. del articulo 238 Ley 1952 de 2019.

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuzles con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desemperien funciones publicas en
gjercicio de la accion de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector pblico, en los términos que
establezca la Constitucion Politica y la ley particular o demas disposiciones vigentes. El Sistema SIRI reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcién de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion de antecedentes del aspirante en la pagina web:
https://www.procuraduria.gov.co/Pages/certiﬁcado-antecedentes.aspx

Carlos William Rodriguez Millén
Jefe Division de Relacionamiento Con El Ciudadano (C)

s

.

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Division de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co




Generacion de antecedentes

Permite consultar los antecedentes disciplinarios, penales, contractuales, fiscales y de pérdida de investidura con solo digitar el nimero de identificacidn de la: persona
natural o juridica.

Tipo de Identificacion: Nit . Nimero Identificacion: § 900200944 l

Tipo de certificado: o

Ordinaric _Especial

: Cual es la Capital de Antioquia (sin tilde)? =

Generar i

EL NUMERO DE IDENTIFICACION INGRESADO NO SE ENCUENTRA REGISTRADO EN EL SISTEMA.

Senor(a) ciudadano(a): la expedicion del certificado de antecedentes disciplinarios de la Procuraduria General de ta Nacidn es gratuita en todo el pais.

El certificado de antecedentes ordinario, refleja las anotaciones de las providencias ejecutoriadas por.el término de la sancion impuesta, asi como las inhabilidades impuest.
por la autoridad competente y las automaticas que ordena la Constitucion Politica y la Ley en'Colombia.

El certificado de antecedente especial, refleja todas las anotaciones que figuren en el certificado ordinarie, mas las inhabilidades intemporales previstas enla Léy para algu
cargos de la administracion piblica, tales como los de eleccion popular.

DATOS PERSONALES, si los Nombres que aparecen en la consulta del certificado son inexactos, por favor de clic aqui para realizar la actualizacién segun’los datos de (a
REGISTRADURIA NACIONAL DEL ESTADO CIVIL, si luego de este paso los datos siguen erréneos por favor dirfjase a la Registraduria méas cercana. Mayor informacion en
http://www.registraduria.gov.co/

Para ver este documento necesita Acrobat Reader. Si no lo tiene, haga clic acui para descargarlo gratis.
Copyright © 2013. Procuraduria General de la Nacién / Todos los dereches reservados

Desarrollado por: CI! Software Colombia
V1.0

gt e ) ik




CONTRALORIA

GENERAL DE LK REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR’, hoy miércoles 22 de
octubre de 2025, a las 12:25:37, el nimero de identificacién de la Persona Juridica, relacionado a continuacion, NO
SE ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Nidmero de ldentlﬁcacnon tnbutano
No. Identificacion 8002009440 '
Cédigo de Verificacion 9002009440251 022122536

Esta Certificacién es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tlpo imero consignados en el
respectivo documento de identificacion, coincidan con Ios aqul 1eglstrados '

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolu 'Vyon 220 del 5 de octubre deiT 4

plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales

la firma mecénica aqui

/
AN,

PAOLA VELEZ MARROQUIN
Contralora Delegada EF

Generd: WEB

O R sk
Con el Cédigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado.

Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogota D.C Pagina 1 de 1
Colombia Contraloria General NC, BOGOTA. D.C.




CERTIFICADO DE ANTECEDENTES PIB

- 12:18:19
PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO Hoe 1 de o1
AL DE LA NACION No. 282060977

Bogota DC, 22 de octubre del 2025

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhzbilidades
(SIRI), la persona FUNDACION GEDESARROLLO identificado(a) con NIT niimero 9002009440:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando'se

trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefio auséncia de antecedentes, se certificaran todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 30. y 40. del articulo 238 Ley 1952 de 2019.

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desemperfien funciones publicas en
gjercicio de la accion de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la Constitucion Politica y la ley particular o demés disposiciones vigentes. E! Sistema SIRI reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcién de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacién de antecedentes del aspirante en la péagina web:

https:/Avww .procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

Carlos William Rodriguez Milién
Jefe Division de Relacionamiento Con El Ciudadano (C)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

R
Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano.

Linea gratuita 018000910315
Carrera 5 No. 15 - 80 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
WWw.procuraduria.gov.co
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20/10/2025

29/01/2026

17.714.208,40

EXPEDICION

DATOS DE LA POLIZA

Numero de poliza
Ramo

inicio de vigencia Global

Temador

Asegurade

100057882

CUMPLIMIENTO - ENTIDADES ESTATALES
DECRETOC 1082

21/10/2025
FUNDACION GEDESARROLLO

ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE
MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO

GARANTIZAR LA SERIEDAD DE LA OFERTA PRESENTADA POR EL OFERENTE EN VIRTUD DE PROCESO DE CONTRATACION NO.CMA-035-2025 ,
CUYO OBJETO ES INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, LEGAL Y AMBIENTAL A LA EJECUCION DE PROYECTOS NARP CON
BPIN NO. 2025N005680001, BPIN NO 2025N005520002 Y BPIN NO. 2025N005680003 EN EL DEPARTAMENTO DE CASANARE.

Amparos
Nombre del Amparo Vigencia Desde Vigencia Hasta Suma Asegurada Valor Prima
SERIEDAD DE LA OFERTA 00:00 Horas del 21/10/2025 24:00 Horas del 29/01/2026 $ 17.714.208,40 $ 25.000,00

Si es diferente te invitamos a notificarlo al corres mundizi@segur

Esta informacion debe coincidir con la péliza impresa.
com.co o también puedes llamar a la linea nacional 01 8000 111 935 - 3274712/13




Seguro Obligatorio de Accidentes de Transito:
Cumplimiento - Clientes Especiales Judicial S

MODULO DE CLIENTES

@ Cumplimiento O Judiciales O arrendamiente O orros Ramos |
Certificado No. . D No soy un robot

- reCAPTCHA va a cambiar sus términos del reCAPTCHA
36207910 L se Toma medidas Privacidad - Términos

i Ne, de certificado se encuentra ubicado en la parte superior central de su péliza.

Sitw péliza fue emitida despuds del 20 de septiembre de 2021, per Favor solicies 12 impresiéa de la misma:

WSxqGQaZvOiiPLztzQWD5g==

100057882 MNimero deanexo 0

CUMPLIMIENTO - ENTIDADES ESTATALES DECRETO 1082 Fecha de'expedicion 20/10/2025

21/10/2025 Fin de vigencia Global 25/01/2026

FUNDACION GEDESARROLLO

ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL Valor asegurado 17.714.208,40
sovimiento EXPEDICION

GARANTIZAR LA SERIEDAD DE LA OFERTA PRESENTADA POR EL OFERENTE EN VIRTUD DE PROCESO DE CONTRATACION
NO.CMA-035-2025, CUYO OBJETO ES

Objeto de péliza INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, LEGAL Y AMBIENTAL A LA EJECUCION DE PROYECTOS NARP CON BPIN NO.
2025N005680001, BPIN NO 2025N005520002 Y BPIN NO. 2025N005680003 EN EL DEPARTAMENTO DE CASANARE.

te]

Horas 29

Esta informaclén debe coincidic conla péliza impresa.
iblén puedes llamar a (a linea nacional 01 8000 111 935-3274742/13

v
1D
it
@

s diferente te invitamos a notificarlo al correo mundial@segurosmundial.aomico o
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Policia Nacional de Colombia (https://www.policia.gov.cof) Q

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas RNMC

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 22/10/2025 12:35:16 p. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania N°. 46673866 y Nombre: YOLIMA SIRLEY SUA VELANDIA.

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Cédigo Nacional de Seguridad y Convivencia Ciudadana”, Registro interno
de validacion No. 125330431 . La persona interesada podra verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web
institucional digitando https://www.policia.gov.co, men( ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de identidad y la fecha
de expedicién del mismo. Esta consulta es vélida siempre y cuando el nimero de cédula corresponda con el documento de identidad
suministrado.

Q Nueva Busqueda L B Imprimir |

518 9000

Policia Nacional de Colombia # WMB%

Direcoibn General - Cra. SUN w CUTENCIADELS

Centro A strativo Nacionzl CAR Res o v! o A
Linea de atercian: 01800 " o

@ 16GOV.CO
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Policia Nacional de Colombia (https://www.policia.gov.co/) Q.

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas RNMC

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 22/10/2025 12:34:31 p. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania N°. 74770598 y Nombre: JAIME DANIEL SANCHEZ SUAREZ.

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Cédigo Nacional de Seguridad y Convivencia Ciudadana”, Registro interno
de validacién No. 125330390 . La persona interesada podré verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web
institucional digitando https://www.policia.gov.co, mend ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de identidad y la fecha
de expedicién del mismo. Esta consulta es vélida siempre y cuando el nimero de cédula corresponda con el documento de identidad
suministrado.

Q Nueva Busqueda B Imprimir |

515 9000

Policia:Nacional de Colombia ; COLOMBIA
Direccicn General - Cra. B9 N POTENCIA DE L5

alivo Nacional CARN e ; . : A VIQ%
= atencién: 018000 = '

@i6ovco




Gobierno de
Colombia

Campo codigo de verificacién
Codigo de verificacion

SEVGF8CL4Z

Pregunta de seguridad
. Qué colores [ 7 (:)

AMARILLO

———— Registro REDAM Valido
Ministerio de
Comunicacior El ciudadano identificado con CC 74770598
NO SE ENCUENTRA INSCRITO en el registro
de deudores alimentarios morosos. Fecha de
generacion: 20 octubre 2025, 10:04 am

Direceion. Edificid
Colombia ,
Cédigo Postal: 11
' Horario deAtenfré

( VERPDF )
N J
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ACTA PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS FINANCIEROS
DEL CONCURSO DE MERITOS ABIERTO CMA-035-2025

Villavicencio, Meta, 22 de octubre 2025

OBJETO: "‘INTERVENTORiA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, LEGAL Y AMBIENTAL A LA
EJECUCION DE PROYECTOS NARF CON BPIN No. 2025N005680001, BPIN No 2025N005520002 Y BPIN
No. 2025N005680003 DEL DEPARTAMENTO DE CASANARE”

PRESUPUESTO: $177.142.083,14
PLAZO EJECUCION: CUATRO (04) MESES

PROPONENTES:

Dentro de este proceso de contratacién se presentaron las propuestas que se relacionan a continuacion, tal y
como consta en Acta de Cierre del concurso de méritos abierios CMA-035-2025 el veintiuno (21) dia del mes
de octubre de 2025, cumpliendo con lo establecido en los Pliegos de Condiciones, donde se prosiguié a dar
apertura a la propuesta entregada hasta la fecha de cierre. En este acto se dio apertura a las propuestas
presentadas, asi:

PROPONENTE:

FUNDACION GEDESARROLLO

NIT:900.200.944-0

R/L: JAIME DANIEL SANCHEZ SUAREZ

C.C. NO. 74.770.598 DE YOPAL

DIRECCION: calle 232 #7-99

CORREO ELECTRONICO: fundacidéngedesarrolio@email.com
TELEFONO: 3214525491

VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Atendiendo lo previsto en el Pliego de Condiciones, sa verificé el cumplimiento de los documentos
de tipo financiero allegados en la propuesta obteniendo el siguiente resultado:

VERIFICACION FINANCIERA.

~ ReEQuist
INDICE DE LIQUIDEZ

>12 CUMPLE E! indice es 40,64
INDICE DE ENDEUDAMIENTO (E) CUMPLE El indice del presupuesto
< 60% es 0,025

%%%SDE COBERTURA DE >20 CUMPLE cuenta con una

cobertura de INDETERMINDO

CAPITAL DE TRABAJO CTd = (POE / PLAZO) *3 | CUMPLE cuenta con un capital de

$132.856.562,36 trabajo de $ 1.020.672.429,00

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO CUMPLE presenta rentabilidad de

> 0.02 005

RENTABILIDAD DEL ACTIVO CUMPLE cuenta con la

2001 rentabilidad de 0,05

AMENTAL DE cip PARA EL PROGREED
illavicencio - Metz, foro: (608) 662 36 48 Cel. 31087085820
info@asosupro.gov.co - juridica@asosupro.gov.co - dirgccionsjecutiva@asosupro.gov.co

- oficinadecontratacion@asosyupro.gov.co WWW.AS0SEPro,.gov.c
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Por lo an’teriormente expuesto y de acuerdo con los indicadores, el proponente
FUNDACION GEDESARROLLO cumple con los indicadores financieros exigidos en el
pliego de condiciones de la presente convocatoria.

Cordialmente,

i

2
DAYANA ARCEEI%CARVA/JAL CAS&( ANO
Evaluadgr Financiefo

&

1

e S-S0 SN Lentra,

' TAMENTAL DE PARA EL PI

illavicencio - Meta. Taléfono: (60B) 662 35 48 Cel. 3108708920

info@asosupro.gov.co - juridica@asosupro.gov.co - direccionejecutiva@asosupro,gov.co
- oficinadecontratacion@asosupro.gov.co WWW.A50SUPro.gov.co
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7 GUADRO - EVALUACION DE EXPERIENCIA PRELIMINAR ; § GOBIERRO DE COLOMBIA
CONCURSO DE MERITOS ABIERTOS CMA-035-2025

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, LEGAL Y AMBIENTAL A LA EJECUCION DE PROYECTOS NARP CON BPIN No, 1, BPIN No Y BPIN No. 3 DEL DEPARTAMENTO DE CASANARE
[ Villavicencio, 22 de octubre de 2025 [ [ PRES;"Q}&STO $ 177.142.083,00 124,44 smmly | FECHA DE CIERRE: I 2111012025 ' ] RESULTADO DE LA VERIFICAGIGN DE REQUISITOS TEGNICOS 1 CUMPLE }
PROPONENTE 1 FUNDACION GEDESARROLLO l Representante Legal: JAIME DANIEL SANCHEZ SUAREZ ] NIT 900.202.944-0 I Fecha RUP 71072025 ] Cod, Verificacion 6PduYF5KpS ‘ Firmeza Cumple

REALIZAR LA INTERVENTORIA  TECNICA,
ADMINISTRATIVA, JURIDICA, CONTABLE Y| Minuta APORTA
FINANCIERA A LA IMPLEMENTACION Y PUESTA|
1| pagiaes |EN MARCHA DE UNIDADES PRODUCTIVAS PARAl 237,99 | § 23758692000 237,99 799 CUMPLE 240002021 | PEPARTAMENTO  gnygs 1|00 | GFUNDACON | oiapoz2 | teizmz | Adads FORMATO o9
a9 LA GENERACION DE {NGRESOS DE POBLACIO! 801016 terminacién y CUMPLE $IOFRECE
VICTIMA DEL CONFLICTO ARMADO EN EL| Liquidacién EXPERIENCIA
DEPARTAMENTO DE CASANARE APORTA ESPECIICA
REAUZAR 1A INTERVENTORIA _TECNIGA, o8 | ADICIONAL
ADMINISTRATIVA,  FINANCIERA, JURIDICA Y| Minuta FRMADO POR EL|
AMBIENTAL  PARA  REAUZAR LA " rROFONEMTE | | SIOFRECE
52 IMPLEMENTACION DE UNIDADES PRODUCTIVAS . DEPARTANENTO FUNDACION FORMACION
2 | pegira112 [COMO APOYO EN LA GEMERACION DE| 14680 | 11624586400 14880 148,80 CUMPLE 1047de 20218 | "o casanare | 01019 ! |1%%| cepesamrollo | 80SROMW | Az | Adads ACADENECA
INGRESOS DE LA POBLACION  AFRO! atiacion, ADICIONAL
DESCENDIENTE DEL DEPARTAMENTO  DE| URuidaci
CASANARE
CUMPLE 86,78 HOCUMPLE CUMPLE
EIF de acreditar através de en el RUP CUMPLE
€l RUP del prop o que aportan exf se vigente y en firme CUMPLE
E!l Proponente de acreditar experiencia a través de la presentacién de! Formato 3 - Experiencia para todos los proponentes CUMPLE
El Prop. debe acreditar exp ia a través de alguno de los documentos validos para la ditacién de la experienci lados en el numeral 3.5.5 y 3.56 CUMPLE
El Proponentes plurales deben indicar que aporta los lados en el Formato 3 NIA
El Proponente podra acreditar la experiencia en minimo un (1) contrate maximo cinco (5) CUMPLE
Cuando el prop o cualquiera de sus i no cuenten con mas de fres (3) afios de constitucién de la persona juridica y aporte experiencia de los socios que la constituyen debe aportar documento suscrito por el representante legal y el reviser fiscal o contador publico (segin corresponda) donde se indique la conformacién de|
la persona juridica, NIA
En el caso de proponentes plurales uno de los integrantes debe aportar como minimo ef 50% de la experiencia NA
En el caso de proponentes plurales los demas integrantes deben acreditar al menos el cinco por ciento (6 %) de la experiencia solicitada NA
En el caso de proponentes plurales solo uno (1) de los i siasilo i pertinenle, podra no acredilar experiencia. En este Ullimo caso, el p je de participacion del integ que no aporta experienciaen la plural no podra superar el diez por ciento (10 %). N/A
Cantidad de contratos aportados validos 2

LTAN ADRIANA ESCOBAR BARRAGAN
Evaluador Técnica
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INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, LEGAL Y AMBIENTAL A LA EJECUCION DE PROYECTOS NARP CON BPIN No.
2025N005680001, BPIN No 2025N005520002 Y BPIN No. 2025N005680003 DEL DEPARTAMENTO DE CASANARE

VERIFICACION PROPUESTA ECONOMICA

CONCURSO DE MERITOS ABIERTOS 'CMA-035-2025

PLAZO ESTABLECIDO

4 MESES

FUNDACION GEDESARROLLO

PLAZO OFERTADO

VERIFICACION DE ITEM-VALOR

4 MESES

COSTOS DE PERSONAL

PERSONAL

UNIDAD DE
MEDIDA

CANT

SUELDO MES

[ ove ]

TIEMPO
MES

TIEMPO
EFECTVO

1 PRIMA I VR. 8ASICO

F.M. VR. PARCIAL SUELDC MES

VR. BASICO FM

VR, PARCIAL

OBSERVACIONES.

PERSONAL PROFESIONAL

PERSONAL PROFESIONAL.

Titulo profesional universitano on el
arca administrativa o contaduna con
titulo de pregrado en las areas
sociales y con experlencla
profesional no menora cuatro (4)
afhos como minimo tres (3) en el arca
del proyecto, Caleg 3. (Decreto 0015
del 2024 de I> Gobernacién de
Casanarg)

$5.101.960,00

72

0,00

$12.244,704,00

$23.999.619,84 $5.101.960,00

$12.244.704,00

$23.999.619,84

SUBTOTAL COSTOS DE PERSONAL

s 23.999.620,00

-$123,999.820,00

COSTOS DIRECTOS

s

COSTOS DIRECTOS

CONCEPTO

UNIDAD DE
MEDIDA

CANTIDAD

VALOR

I DIAS

TIEMPO
MES

TIEMPO

EFECTIVO CANT

VR. PARCIAL

VALOR

] I VR.PARCIAL

one

Transperte

Vehiculo tipe campero pick up,
camioneta o similar con  cilindraje
desde 2.000 cc hasts 2.999 cc de
cilindraje, incluyando los costos de
conductor y

combustible

UND

$10.500.000,00

$4.200.000,00

$10.500.000,00

$ 4,200.000,00

Documentacién y papeleria

Documentacién y papeleria

Alquiler do ofcina, sericios @ termet

UND

$1.200.000,00

120

4 100% 1

$4.800.000,00

$ 1.200.000,00

$ 4.800.000,00

Gaslos de papeleria; alquiler de
computador, scanner,  camara
fotografica,  Impresora; folocoplas,
papelaria, iniormaes, entre otros.

UND

$533.783,40

$2.135.134,00

$533.783,40

$2.135.133;60

SUBTOTAL COSTOS DIRECTOS| '§ 14.436.134,00 |

COSTOS PERSONAL + COSTO DIRECTO PROYECTO 1

336434

WA

18%!

COSTO FINAL 4

COSTO FINAL 1

COSTOS DE PERSONAL

1

PERSONAL

UNIDAD DE
MEDIDA

SUELDO MES

DIAS

TIEMPO

EFECTIVO

TIEMPO
MES

I PRIMA 1 VR. BASICO ] M.

VR. PARCIAL SUELDO MES

VR. BASICO FM

VR. PARCIAL

PERSONAL PROFESIONAL

OBSERVACIONEZ

PERSONAL PROFESIONAL

Profesional con titulo de pregrado de
las areas sociales, ndministrativas o
de seguridad v salud en of trabajo,
con experiencia profesional no menor
2 cuatro (4} afos, como minimo dos.
(2) afios de experiencia como director
ermsarial, cargos directives, o

1dor de proyectos, o

acion

UND

$5.451.156,00

30

3 50%

$8.176.734,00

$16.026.398,64 $5.451.156,00

S 8.176.734,00.

$16.026.393,64

Profesionat con titulo de pregrado de
areas administrativas, o contablas, o
sociales con uxperiancia profesional
no menor a un (1) afo, como minima
seis (6) meses en actividad es
administrativas o de coordinacion

$4.542.630,00

30

$6.813.945,00

196 $13.356.332,20 $4.542,630,00

$ 6.813,945,00;

1,96 $13.355.332,20

SUBTOTAL COSTOS DE PERSONAL

§20.361.730,84

1$20.381.730,84

COSTOS DIRECTOS

COSTOS DIRECTOS

CONCEPTO

UNIDAD DE
MEDIDA

CANTIDAD

VALOR

TIEMPO

TIEMPO [
MES EFECTIVO

l CANT

VR. PARCIAL

VALOR

I VR.PARCIAL

Transporta

Transporte

Vehiculo tpo campero pick up,
camioneta o similar con  cilindraje
desde 2.000 cc hasto 2.999 cc de
cilindraje, incluyendo los costos de
mantenimients, conductor y
combustible

$8.200.000,00¢

£l

$14.760.000,00

$ 8.200.000,00.

$14.760.000,00

Documentacisn y papeieria

Y papeleria

Alguiler de oficina, servicios ¢ internet

$1.274.292,00

90

3 100% 1

$3.822.876.00

$1.274.292,00

$3.822.875,00

Gastos de papeleria; slquiter de
computador, scanner,  camara
fotografica, impresora, fotocoplas,
papeleria, informes, entre olros.

UND

$1.200.000,00

90

3 100% 1

$3.600.000,00

$1.200.000,00;

$3.600.000,00

SUBTOTAL COSTOS DIRECTOS

1$22.182.375,00

COSTO FINAL2




INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, LEGAL Y AMBIENTAL A LA EJECUCION DE PROYECTOS NARP CON BPIN No.
2025N005680001, BPIN No 2025N005520002 Y BPIN No. 2025N005680003 DEL DEPARTAMENTO DE CASANARE

VERIFICACION PROPUESTA ECONOMICA

CONCURSO DE MERITOS ABIERTOS  CMA-035-2025 FUNDACION GEDESARROLLO

PLAZO ESTABLECIDO’ 4 MESES

PLAZO OFERTADO 4 MESES
VERIFICACION DE ITEM-VALOR .
? R i
COSTOS BE PERSONAL | COSTOS DE PERSONAL
UNIDAD DE TIEMPO TIEMPO o
PERSONAL MEDIDA CANT SUELDO MES [ DIAS | MES EFECTIVO ] PRIMA [ VR. BASICO . VR. PARCIAL SUELDO MES VR. BASICO FM | VR PARCIAL | OBSERVACIONES
PERSONAL PROFESIONAL

Profasional con titule de pregrado da
las dreas socales, administrativas o
de seguridad y salud on ¢l trabajo,
con experiencia profesional no menor
a cuatro (4) 2fios, como minimo dos
(2) atos de experiencia como director UND 1 $5.451.156,00 120 4 50% 0,00 $10902.312,00 186 $21.368.531,52 $5.451.156,00 $10.902.312,00f 1,96 $21.368.53,52
empresariol, cargos directivos, o

coordinador de proyactos, o
investigacion

Profesional con titulo de pregrade del
arca de artes o mpusica y con
experiencia profesiconal no menor a

un (1) ao, como minimo seis (8) UND 1 $4.542.630,00 120 4 50% 0,00 $9.085.260,00 196 $17.807.109,60 $4.542.630,00 $9.085.260,00| 1,
meses como instructor o docente

©
S

$17.807.109,60

SUBTOTAL COSTOS DE PERSONAL

108 DIRECTOS COSTOS DIRECTOS
< UNIDAD DE TIENPO TIEMPO
CONCEPTO MEDIDA CANTIDAD VALOR , DIAS l e EFECTIVO CANT | VR. PARCIAL [ VALOR I I VR. PARCIAL

Transporte Transporte
Vehiculo tpo campero pick up,
camioneta o similar cen  cifindraje
desde 2.000 cc hasta 2.999 cc de
cllindraje, Incluyendo Ios costos do UND 1 $8.200.000,00 120 4 50% 1 $ 16.400.000,00 $8.200.000,00 $ 16.400.000,00
mantenimicnto, conductor y
combustible. J
Documentacion v papeleria D y papeleria
A

Vaullor de oficina, sanvicios @ internat UND ! $845.972,00 120 4 100% 1 $3.383.692,00 £845.973,00 $3:363.692,00)
Gastos do papeleria, alguiler de

{computador, scanner,  camara
fotografica,  impresora; fotocoplas, UND 1 $ 800.000,00 120 4 100% 1 $3.200.000,00 $800.000,00 $3.200.000,00|
papeleria, informos, entro otros.
SUBTOTAL CO8708 DIRECTOS {5 22,983:882,00 522_953_39'::091
COSTOS PERIONAL + COSTO DIRECTO PROYECTO 3] '3 82.169.633,42 | i
WA 9% g A1129 |
COSTO FINAL 3| | '$73,060.844/00 COSTO FINAL 3
COSTO FINAL DE INTERVENTORIA| 8 177.45.083,14 PROPUESTA ECONONICA
| CUMPLE
[ OESERVACIONES |
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LILIAN ADRIANA ESCOBAR BARRAGAN
Evaluador Técnico




